
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)   

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.gov.it  C.F. 92064570606 

 

Prot. N. 3723     Fiuggi, 8 giugno 2022 
      
     AL SITO WEB  
      AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
     BANDI E GARE 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER INSTALLAZIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E CIBO  ( D. L.gs 50/2016 

“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” art.32 comma 2)  
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 20/01/2022 con 
delibera n. 33; 
VISTA l’autorizzazione del Consiglio di Istituto, con delibera n.  47 del 26/05/2022, alla stipula di un contratto della durata di 36 
mesi; 
ATTESO CHE alla data odierna, le convenzioni attive CONSIP SPA per beni oggetto della fornitura di cui trattasi non sono 
rispondenti alle esigenze dell’Istituto ; 
RITENUTO opportuno provvedere mediante avviso pubblico da pubblicare sul sito della scuola il giorno  10/06/2022 , con scadenza 
il giorno  27/06/2022 ;   
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione del servizio in oggetto; 
 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

DECRETA 
Art. 1 Oggetto  

l’avvio della procedura di acquisizione tramite avviso pubblico. 

 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso. 



 
Art. 3 Corrispettivo 

L'importo annuo di correspettivo che la la ditta aggiudicataria dovrà corrispondere all’Istituto Comprensivo di Fiuggi sarà di € 
2.000,00 (duemila/00). 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio dovrà decorrere dal  01/09/2022 ed avrà durata di tre anni fino al 31/08/2025 compresi. 
 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP (Responsabile del Procedimento) è il 
Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Antonella Buono 
        FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


		2022-06-09T12:08:18+0200




